
 

Zápis č. 26 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 26 dne 08.04.2021 

                      

Zahájení: 19:00                      

Přítomni: 11, dle presenční listiny 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

Předsedající: p. Ing. Vítězslav Jílek, starosta 

Ověřovatelé zápisu: pan Marie Pavlisová, pan Martin Pöschl 

 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Návrh na rozšíření kapacity MŠ Přídolí 

4. Návrh na prodej částí pozemku p.č. 2669 v k.ú. Malčice-Osek 

5. Poptávkové řízení na 3 ks interaktivních displejů ZŠ Přídolí 

6. Žádost o prodej pozemku p.č. 2522/1 v k.ú. Malčice-Osek 

7. Žádost o prodej části pozemku p.č. 117/12 v k.ú. Všeměry 

8. Žádost o prodej části pozemku p.č. 255/1 a p.č. 1904 v k.ú. Zátes 

9. Prodej pozemku p.č. 175/2 k.ú. Přídolí 

10. Bezobslužný zásilkový bod Z-box 

11. Český svaz včelařů – žádost o poskytnutí dotace 

12. Linka bezpečí – žádost o poskytnutí dotace 

13. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene „Přídolí 2122/5 - NN“ 

14. Územní plán městyse Přídolí  

15. Pravidla pro vytvoření směrnice o užívání obecních automobilů 

16. Návrh na podání žádosti o dotaci na stavbu hasičské zbrojnice  

17. Různé 

a) Kniha Přídolí 800 let, oslavy 800 let   

b) Májka – darování stromu 

c) Informace Rallye Český Krumlov 2021 

d) Informace – Odkup kanalizace p. Plášilová 

e) Volné pobíhání psů  

f) Geometrické zaměření zdi u čp. 13 Přídolí  

18. Diskuze  

  

Zahájení 

V úvodu zasedání předsedající konstatoval nadpoloviční účast členů - zasedání je usnášení schopné. 

K zápisu č. 25 ze dne 25.02.2021 nebylo dotazů. 

 

ad 1) Předsedající přednesl navržený program, který navrhl rozšířit o bod 16. Různé: a) Kniha Přídolí 

800 let, oslavy 800 let, b) Májka – darování stromu, c) Informace Rallye Český Krumlov 2021, d) 

Informace – Odkup kanalizace p. Plášilová, e) Volné pobíhání psů, f) Geometrické zaměření zdi u čp. 

13 Přídolí  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje program, který navrhl rozšířit o bod 16. Různé: a) Kniha 

Přídolí 800 let, oslavy 800 let, b) Májka – darování stromu, c) Informace Rallye Český Krumlov 2021, 

d) Informace – Odkup kanalizace p. Plášilová, e) Volné pobíhání psů, f) Geometrické zaměření zdi u čp. 

13 Přídolí 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-26-01 bylo schváleno.  

 

ad 2) Předsedající určil zapisovatelem p. Ing. Vítězslava Jílka a ověřovatele zápisu paní Marii 

Pavlisovou a pana Martina Pöschla. 

 



ad 3) Starosta předložil návrh na schválení navýšení kapacity MŠ Přídolí o další třídu pro maximálně 20 

dětí. Stavba ZŠ a MŠ byla zkolaudována. Souhlas zastupitelstva je potřebný pro zápis do Školského 

rejstříku a žádost o státní finanční příspěvek na platy 2 pracovníků v nové třídě. Starosta navrhuje 

schválit změnu zápisu do školského rejstříku, jak je navržena. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje změnu zápisu do školského 

rejstříku, kterou se navyšuje kapacita mateřské školy Přídolí maximálně o 20 dětí s účinností 

od 01.09.2021. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-26-03 bylo schváleno.  

 

ad 4) Starosta předložil návrhy smluv na prodej částí pozemku p.č. 2669 v k.ú. Malčice-Osek, s žadateli 

p. Romanem Cajthamlem, Na Skalce 540, Český Krumlov 38101. A p. Jakubem Ferra, Přídolí č.p. 148. 

Starosta navrhuje schválit návrhy smluv na prodej pozemků a pověřit ho jejich podpisem.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrhy smluv na prodej částí 

pozemku p.č. 2669 v k.ú. Malčice-Osek, s žadateli p. Romanem Cajthamlem, Na Skalce 540, Český 

Krumlov 38101 a p. Jakubem Ferra, Přídolí č.p. 148, Přídolí 381 01. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

podpisem smluv. Návrhy smluv jsou součástí tohoto usnesení.  

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-26-04 bylo schváleno.  
 

ad 5) Starosta provedl poptávkové řízení na 3 ks interaktivních displejů do nových tříd ZŠ. Jedná se o 

interaktivní displej Cobalt 75. Osloveny byly 3 firmy, které umí dodat tento typ displeje, který již máme 

ve stávajících třídách. Poptávané displeje mají navíc oboustranně popisovatelná křídla. Na displeje byla 

podána žádost o dotaci ve výši 70% z 300.000 Kč. Starosta navrhuje vybrat jako dodavatele displejů 

firmu s nejnižší nabídkovou cenou.  
 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje jako nejvýhodnější nabídku 

firmy Jan Míka, Sídliště Vyšný, Český Krumlov, 381 01 IČ: 72177268 v celkové ceně 430.155,- Kč s  

DPH. Pověřuje starostu podpisem smlouvy, která je součástí tohoto usnesení. Pořízení bude hrazeno 

z přebytku hospodaření minulých let. Nabídky podané do poptávkového řízení jsou součástí tohoto 

usnesení.  

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-26-05 bylo schváleno.  
 

ad 6) Starosta předložil žádost o prodej pozemku p.č. 2522/1 v k.ú. Malčice-Osek, kterou předložil 

p. Dominik Kubovský, Frymburk 78, 382 79. Pozemek je v aktuálním ÚP veden jako stavební. Starosta 

navrhuje schválit záměr prodeje a nechat zpracovat odhadní cenu. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 

2522/1 v k.ú. Malčice-Osek a pověřuje starostu zpracovat autorizovanou odhadní cenu. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-26-06 bylo schváleno.  
 

ad 7) Starosta předložil žádost o prodej části pozemku p.č. 117/12 v k.ú. Všeměry, kterou předložili 

p. Vlastimil Macho a p. Marie Machová, Všeměry 4, 38101. Starosta navrhuje v tuto chvíli žádost 

neschválit, protože obci byl pozemek p.č. 117/12 v k.ú. Všeměry převeden bezúplatně od Státního 

pozemkového fondu ČR za účelem výstavby rodinných domů. V případě porušení pravidel převodu by 

musela obec pozemek zaplatit dle současných odhadních cen. Tato podmínka vyprší v roce 2031. 
 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání zamítá žádost o prodej části pozemku 

p.č. 117/12 v k.ú. Všeměry, kterou předložili p. Vlastimil Macho a p. Marie Machová, Všeměry 4, 

38101, protože pozemek byl převeden na městys Přídolí bezúplatně od Státního pozemkového fondu 

ČR za účelem výstavby rodinných domů. Tato podmínka vyprší v roce 2031. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-26-07 bylo schváleno.  



ad 8) Starosta předložil žádost o prodej části pozemku p.č. 255/1 a p.č. 1904 v k.ú. Zátes, kterou zaslala 

p. Miroslava Valíčková, Vyšný 115, Český Krumlov. Starosta navrhuje neprodat p.č. 1904 v k.ú. Zátes, 

protože se jedná o komunikaci a část pozemku p.č. 255/1 pronajmout. Při pronájmu zohlednit přístup 

k sousední nemovitosti. Místostarosta řekl, že je nutné prověřit, zda nebyl některý z pozemků 

bezúplatně převeden na městys Přídolí a tedy je tam možné omezení prodeje.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání odkládá rozhodnutí o žádosti na příští 

jednání zastupitelstva až bude prověřen způsob nabytí pozemků. Zda je obec nenabyla za účelem 

vytvoření veřejného prostranství.   

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-26-08 bylo schváleno.  

 

ad 9) Starosta předložil autorizovaný odhad ceny pozemku p.č. 175/2 k.ú. Přídolí, jak mu bylo uloženo 

na minulém jednání ZM. Starosta navrhuje schválit záměr prodeje. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje záměr prodeje p.č. 175/2 k.ú. 

Přídolí. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-26-09 bylo schváleno.  

 

ad 10) Starosta znovu předložil k projednání možnost zřídit bezobslužný zásilkový bod Z-box. 

Zásilkovna.cz je ochotna zrušit podmínku: v okolí 500 m zákaz pronájmu prostor na podobnou službu 

jiné firmě. Jedná se o zajímavý projekt, který by v dnešní době usnadnil občanům Přídolí přístup k 

zásilkové službě Zásilkovna.cz.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje starostu připravit návrh 

smlouvy, který bude v souladu s právními předpisy České republiky.  

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  2 

Usnesení 2021-26-10 bylo schváleno.  

 

ad 11) Starosta předložil žádost o příspěvek, zaslanou Českým svazem včelařů, na léčení včelstev. 

Starosta navrhuje přidělit dotaci ve výši 5000,- Kč  jako v minulých letech.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost o příspěvek, zaslanou 

Českým svazem včelařů, na léčení včelstev ve výši 5000,- Kč. Zastupitelstvo schvaluje, že příspěvek 

bude uhrazen rozpočtovým opatřením z § 1019 Pol. 5229. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-26-11 bylo schváleno.  

 

ad 12) Starosta předložil žádost Linky bezpečí o příspěvek ve výši. 5000,- Kč na provoz. V minulých 

letech městys Přídolí žadatelovým žádostem nevyhověl. Starosta přesto navrhl, zda v této době 

s omezeným fungováním běžných mechanizmů společnosti, nepřispět.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost Linky bezpečí 

o příspěvek ve výši. 5000,- Kč na provoz. Zastupitelstvo schvaluje, že příspěvek bude uhrazen 

rozpočtovým opatřením z § 4379 Pol. 5229. 

pro:  08    proti:  1             zdržel se:  2 

Usnesení 2021-26-12 bylo schváleno.  

 

ad 13) Starosta předložil návrh na schválení smlouvy o zřízení věcného břemene „Přídolí 2122/5 – 

NN“. Zastupitelstvem již byla schválena smlouva o smlouvě budoucí. Starosta navrhuje schválit tento 

návrh smlouvy a pověřit starostu jejím podpisem. 

 

 

 



Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schválení smlouvy o zřízení věcného 

břemene „Přídolí 2122/5 – NN“. Návrh smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-26-13 bylo schváleno.  

 

ad 14) Starosta předložil informaci o proběhlé etapě „společného jednání“ návrhu nového územního 

plánu Přídolí. Nikdo v rámci „společného jednání“ nezpochybnil správný průběh zpracování. Přišlo 15 

podnětů ke změně návrhu. Starosta navrhuje, po dohodě s pořizovatelem ÚP, přesunout vypořádání 

nových podnětů do veřejného projednání, aby mohla být co nejdříve zahájena etapa veřejného 

projednání a tím splněna podmínka pro vyplacení dotace od MMR. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje, že všechny podněty došlé 

v průběhu zpracovávání územního plánu městyse Přídolí, a taktéž podněty ze společného jednání, budou 

řádně vypořádány v rámci veřejného projednávání územního plánu městyse Přídolí. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-26-14 bylo schváleno.  

 

ad 15) Starosta požádal zastupitelstvo, aby schválilo parametry pro vytvoření směrnice o užívání 

obecních automobilů. Tedy rozsah užívání pro pracovní činnost, místo parkování. Starosta má za to, že 

by tyto parametry měly být projednány v zastupitelstvu. Prozatím jsou vozidla užívána dle „nepsaných“ 

zvyklostí. K tomuto tématu proběhla živá diskuze. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje starostu předložit vzory 

směrnic používané v jiných, stejně velikých obcích. 

pro:  10    proti:  0             zdržel se:  1 

Usnesení 2021-26-15 bylo schváleno.  

 

ad 16) Starosta předložil návrh na podání žádosti o dotaci na projekt „Hasičská zbrojnice“, která bude 

vypsána MV generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky pro rok 2021-22 v 

rámci dotačního programu Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obcí výzvu JSDH_V3_2021: Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice. Dotace může dosáhnout až 50 

% uznatelných nákladů akce. Starosta navrhuje podat žádost o dotaci. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje starostu podáním žádosti o 

dotaci na projekt „Hasičská zbrojnice“, která bude vypsána MV generálním ředitelstvím Hasičského 

záchranného sboru České republiky pro rok 2021-22 v rámci dotačního programu Účelové investiční 

dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí výzvu JSDH_V3_2021: Stavba nebo rekonstrukce 

požární zbrojnice. Zastupitelstvo schvaluje finanční spoluúčast v případě přidělení dotace. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-26-16 bylo schváleno.  

 

 

ad 17) Různé 

 

a) Starosta předložil zastupitelům informace o pokračujících pracích na vydání knihy 

„Přídolí 800 let“. Požádal je o jejich představu, jak má být popsán vydavatel a autor. Zastupitelé 

se v diskuzi shodli, že vydavatelem je městys Přídolí.  Autorem by měl být Vítězslav Jílek, Věra 

Ondrová, případně kolektiv. Dále se zastupitelé shodli, že mají pokračovat organizační 

a přípravné práce na kulturní akci „Přídolí 800 let“. 

 

Bez usnesení 

 

 

 

 



b) Starosta navrhl darovat strom na tradiční stavění „máje“. Stavění „máje“ zajistí SDH Přídolí. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje darování stromu SDH 

Přídolí pro stavbu tradiční „máje“. 

     pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

     Usnesení 2021-26-17b bylo schváleno. 

 

c) Starosta sdělil zastupitelům, že sportovní akce Rallye Český Krumlov byla přesunuta na 

podzimní termín, který bude upřesněn. 

 

       Zastupitelstvo bere informace na vědomí 

 

 

d) Starosta informoval zastupitele, že zatím nedošlo k posunu v návrhu zastupitelstva odkoupit část 

kanalizace p. Vandy Plášilové. 

 

        Zastupitelstvo bere informace na vědomí 

 

e) Zastupitelka paní Marie Pavlisová přednesla žádost, aby bylo nějakým způsobem řešeno volné 

pobíhání psů. Starosta odpověděl, že vyhláška městyse Přídolí č. 3 / 2007 zakazuje volný pohyb 

psů v intravilánu městyse. V případě zjištění porušení této vyhlášky je potřeba volat Policii ČR, 

která jediná má pravomoc tento přestupek potrestat. Případně zavolat starostu, aby se pokusil 

ústně sjednat nápravu. K problematice pobíhajících psů proběhla široká diskuze. 

 

       Bez usnesení 

 

f) Starosta navrhl geometrické zaměření zdi u čp. 13 Přídolí. Vzhledem k neuspokojivému 

technickému stavu zdi by bylo vhodné zjistit majitele. Zda je to městys Přídolí nebo pan Anatas 

Christov.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje geometrické zaměření 

zdi u čp. 13 Přídolí. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-26-17f bylo schváleno. 

 

 

 

ad 18) Diskuze 

Bez diskuze 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:18 hod. 

 

Ověřil:   pan Marie Pavlisová          …………………….. 

              

              pan Martin Pöschl              ................................. 

 

 

                               

Zápis ověřen  :             

 

 

 

                                                                                           Vítězslav Jílek 

      Starosta 


